
6 T I E  V A P A U T E E N H e lm ik u u  1 9 3 7

Järjestö Tienraivaajana
V ILKASLIIKKEISESSÄ rakennuksessa, jonka 

iäkkäistä seinistä auringon polttama valkoi
nen maali karisee alas pieninä hiutaleina, 

sijaitsee matalakattoinen huone, varusteltuna kar- 
keatekoisilla puupenkeillä. Puusta tehtyä lattiaa 
ei huoneessa ole, sen tehtävän täyttää kivinen pe
rusmaa. Vieraan ja hienompaan tottuneen silmil
lä katsottuna huone näyttää enempi tölliltä kuin 
yhden huomiota herättäneen, inexikolaisen työväen 
taloudellisen järjestön Laguna piirin keskusviras
tolta.

Tummatukkainen, viisi jalkaa korkea “kasa rä
jähdysainetta”  —  käyttääksemme porvari 11 ismie- 
Iisten ja  työnantajain nimitystä — nimeltään Jose 
Isabel Garcia istuu uuden, tukcvarakenteisen tam- 
mipöydan ääressä, antaa lyhyitä, teräväsävyisiä 
mutta sydämmekkäitä tervehdyksiä ja jakaa mää
räyksiä apulaisilleen, joita on virastossa puolisen 
tusinaa.

Garcia toimii yleiskirjurina “ La Federacion de 
Trabajadores de La Region Lagunera” järjestös
sä, ollen se Confederacion de Trabajadores Mexi- 
canos (C. T. M.) järjestön alajärjestö tai ehkä 
paremminkin sen toinen haara. Se on vasta vä
hän aikaa toiminnassa ollut järjestö, mutta merki
tyksellisen voimakas ja  varsin suuri tekijä maan- 
omistajain ja  työläisten välisessä kamppailussa. 
Periaatteiltaan järjestö on syndikalistinen ehkä 
enempi kuin industrialistinen, vaikka sen rakenta
misessa ja  toiminnassa on ollut mukana amerika- 
laisen teollisuus järjestön, I. W. W:n koulukun
taan kuuluvia työläisiä.

Confederacion de Trabajadores Mcxicanos omis
taa itsellensä ansion siitä että plantationsysteemi 
rikkaalla Laguna-alueella saatiin kumotuksi, se on 
hävitetyksi rauhallisella tavalla. C. M. T. järjes
tön agitatsionityö ja  “punainen lakko” työläisten 
ja talonpoikien taholta vaikuttivat sen että presi
dentti Lazaro Cardenas määräsi sanotulla alueella 
suurtilat hajoitettavaksi ja  niiden maat jaettavaksi
30,000 maanviljelystyöläisen kesken.

Työväen järjestöjen merkitystä Mexikossa tus
kin voidaan yliarvioida. Amerikalainen vierailija 
Mexikossa voi joutua melkein ymmälle nähdes
sään miten jättiläismäiset amerikalaiset korporat- 
sionit, jotka Yhdysvaltain puolella varsin usein 
esiintyvät tylysti ja  ylivoimaisesti työväen järjes

töille, yksinkertaisesti alistuvaisina ottavat mää
räyksiä Mexikon työläisiltä ja halukkaasti allekir
joittavat kollektiivisia sopimuksia.

Torreonissa DuPontit dynamiitti- ja sytytyslan- 
katehtaillaan joutuivat myöntämään huomattavia 
parannuksia saadaksensa sovinnon työläistensä 
kanssa. Eräässä tapauksessa, sytytyslanka tehtaal
la, työläisten palkat jouduttiin ylentämään sadalla 
prosentilla ennenkuin päästiin sovintoon. Ameri
can Metal yhtiön sulimolta työläiset lakkoutuivat 
vaatien 80 prosentin ylennystä palkkoihinsa ja 
saivat 60 prosentin ylennyksen tehdessään sovin
non. Continental Rubber yhtiö joutui sulkemaan 
kumitehtaansa Torreossa työläisten vaatimusten 
painostuksesta, koska ei katsonut voivansa maksaa 
vaadittuja palkkoja eikä voinut millään särkeä 
työläisten rintamaa. Mutia sama yhtiö allekir
joitti sopimuksen työläisten kanssa kahdella muul
la tehtaalla, sillä mitään muuta ehtoa ei ollut kun 
kerran mieli jatkaa tuotantoa.

William Randolph Hearst, joka Yhdysvaltain 
puolella esiintyy kuin ainakin kaikkivoipaisena 
tsaarina ja  nalkuttaa sen kuin kerkiää järjestynei
tä  työläisiä, joutui peräti toisenlaiseen otteeseen 
Mexikossa. Hän omistaa miljoonan eekkerin maa
tilan Chihuahuassa ja  muita rikkauksia Mexikos
sa. Siellä Hearst on niin “hyvä poika”  että au
liisti allekirjoittaa sopimukset työläistensä kanssa 
ja  joissakin tapauksissa hätääntyneenä tekee enem
pi myönnytyksiä kuin- työläiset nimellisesti vaati
vat. Hearst on ollut hyvin suhtautuvainen työläi
siin nähden aina siitä saakka kun joku vuosi sit
ten julkaisi väärennettyjä dokumentteja kommu
nisteista. Kun hän kuuli Chihuahuan maatalous- 
reformeista, ei hän joutanut odottamaan edes sii
hen saakka että suunnitellut reformit määrättiin 
toteutettaviksi, vaan ilman muuta jakoi 7,000 eek
keriä maatilastaan ympäristön talonpojille.

Työväen taloudellisten järjestöjen toiminta 
Mexikossa ei ole jatkunut muuta kuin jonkun vuo
sikymmenen. Vuonna 1907 ei ollut yhtään todel
lista työväen taloudellista järjestöä. Diktaattori 
Diazin aikana jos työläiset uskalsivat niin paljon 
että lakkoutuivat, tarkoitti se sotaväen teurastet
tavaksi joutumista, Diazin hallituksen kukistumi
sen jälkeen työväenliike puhkesi kukoistukseensa. 
Amerikalaiset ammattijärjestöt osaltansa ja i.w.w.-
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Iäiset auttoivat työväen ta loudellisten  järjestöjen  
herättäm is- ja  rakentam istyössä M exikossa. N e  
tuskin enää “ tuntisivat”  näitä “jälk elä istään ” .

A ivan sam alla  tava lla  kuin vuonna 1917 hyväk
sytyn .M exikon perustuslain  2 7  kohtaa suunnitel
tiin  vapauttam aan p eon it —  m aaorjat —  antoi 
123 kohta ty ö lä is ille  m agna carlan. M utta näm ä  
perustuslain  kohd at sinänsä eivät tarkoittaneet m i
tään. V u osia  ja  vu osia  käytiin  p oliittista  kam p
p a ilu a  tarko itu k sella  että saataisiin  se lla in en  h a l
lits ija , joka saattaisi peru stu sla illiset m ääräykset 
ja  o ikeudet voim aan . S itä  e i kuitenkaan löytyn yt  
ennenkuin ty ö lä ise t järjestyivät ja  suoranaiseen  
ta lou d elliseen  voim aan sa  turvaten ryhtyivät ta is
telu ih in . N yt, kun ty ö lä ise t ovat järjestyn eellä  
voim a llaan  vaikuttaneet pakoittavasti, jo issak in  
p iire issä  yritetään ansio iltaa  nykyistä h allitu sta  pe
rustuslaissa o lev ien  m ääräysten toteuttam isesta.

J o illa k in  p aikk akunnilla  M exikossa tilan n e on  
kehittynyt se lla isek si että työ lä iset kärsivät parem 
m in “liia sta  järjestym isestä” kuin järjestym isen  
puuttum isesta. L iia lla  järjestym isellä  tarkoitam 
m e k ilvo itte lu a  järjestöjen  v ä lillä . Joissakin ta
pauksissa täm ä järjestöjen  välin en  kahnaus tai sa 
nottakoon sitä  tappeluksi, on aiheuttanut lakkoja, 
jo ita  tuskin m uuten o lis i alkanutkaan. T ä lla is illa  
la k o illa  lu on n ollisesti e i o le  vastaavaa tarkoitus
ta, tarkoitusta m ikä h yödyttä isi läh e isesti ty ö lä i
siä, vaan p äinvasto in  ne vah ingoittavat, synnyttä
vät vasten m ielisyyttä  o sa lle  järjestöjen  jäsenistä, 
varsinkin vähem m än tie to is ille  ja  lu on n ollisesti 
se lla is ille , jotka ovat horjum attom asti vakaum uk
sessa että ty ö lä is illä  ei o le  m uuta kuin yksi v ih o l
linen , työnantaja in  luokka.

L agunan a lu eella  työ lä iset ja  pesinot —  ta lon 
p ojat —  ovat erikoisesti joutuneet kärsim ään täs
tä järjestöjen  vä lisestä  tappelusta. V ain yksi e s i
m erkki. E ricsson  T elep h on e C o:n  työ lä iset, jotka  
kuuluvat jäsen in ä  “p u naiseen” järjestöön, ju lis ti
vat T orreon issa  jo istak in  järjestöjen  vä lisistä  r i i 
doista  johtuneena lakon  “valk oisten” järjestöä  
vastaan. P rotestik si tätä lakkoa vastaan “va lk o is
ten” järjestön  jäsenet M exico C ityssä  a lkoivat 
niin ikään lakon . K un lakkojen  särkem istä e i sa l
lita  m uussa tapauksessa paitsi se lla isessa  että h a l
litu s on ju listan ut lakon laittom aksi, o li näistä  
lakoista  seurauksena puhelinyhteyksien  päättym i
nen a lu e illa , joita lakot koskivat, n iin  kauaksi 
kuin lakot kestivät.

N iiden  kahden vuoden aikana, jo llo in  Cardena- 
sin  h allitu s on o llu t  voim assa, talonpoik ien  jär

jestö t ovat ed istyneet ja  saavuttaneet huom attavia  
voittoja . Lagunan pu u villan  kasvatusalueella  on  
ainakin  kolm esataa paik a llisosastoa , jo tk a  vä littä
vät m aan om istajille  työ lä isiä  kollektiivisten , so p i
m usten perusteella . E räällä  kaukaisella  syrjäseu
d u lla  on paik a llisosasto , joka tunnetaan n im ellä  
“M artyrs o f  C hicago” —  C hicagon m arttyyrit —  
viitaten n im i n iih in  kahdeksan tunnin työpäivän  
esita iste lijo ih in , jotka väärillä  syytök sillä  ja  to 
d istu k silla  “ sy y llis ik si”  havaittuina tuom ittiin  ja  
hirtettiin jä lk iselv ittelyk si H aym arketin pom m i ju- 
tu lle .

järjestö jen sä  avu lla  näm ä talonpojat ja maan- 
v ilje ly sty ö lä ise t ovat voin eet saada, huom attuja  
parannuksia n iin  palkk oih insa kuin työsuhteisiin- 
sakin. Järjestyneen toim intansa tuloksena näm ä 
työ lä iset nyt nauttivat seitsem än tunnin ty öp ä i
västä, saavat vapaat asunnot, vapaan lääk ärin h o i
don, m aksun lom a- ja  sairau sajoilta , vapaat k ou 
lut ja  lisäk si m uita  etuisuuksia. T odellak in , ty ö 
lä iset ovat päässeet n iin  m erkitykselliseen asem aan  
k ollek tiiv isessa  suhtautum isessa työnantajiin  että  
m onetkaan eivät h alua tu lla  m aanom istajiksi. H a l
litus nim ittäin  järjestää kym m enen eekkerin tilo ja  
se lla is ille , jotka h aluavat antautua -m aanviljeli
jö ik si, m ulta eivät voi itse  hankkia m aata.

Lagunassa, s i l lä  a lu eella , tehdyt saavutukset e i
vät o le  tu loksia yhden tai parin päivän kam ppai
luista. Sam oin ne eivät o le  tu loksia poliittisten  
h a llits ijo id en  toim innasta tai hyvästä tahdosta, 
vaan on työläisten  täytynyt ta iste lla  pitkät ajat 
niistä. U seita  sitkeitä lakkota istelu ja  jouduttiin  
käym ään. N äiden lakko taistelu  iden sarja tavallaan  
päättyi y le islak koon  m inkä synd ikä listin en  jä r 
jestö C .T. M . kutsui ja  m itä työnantajat v ih o is
saan nim ittivät “punaiseksi lakoksi” . M aanvilje
ly  styö Iäisten ja ta lonpoik ien  järjestym isestä  ja 
agitatsion ityöstä  johtunut painostus kävi n iin  v o i
m akkaaksi että presidentti Cardenas katsoi par
haaksi toteuttaa suunnitelm an m inkä m ukaan suu
ri p u u v illan  v ilje ly sa lu e  jaeltiin  m aata va illa  o le 
v ille  ta lon p o jille .

C. T . M. järjestön  kansallisena “ johtajana”  p i
detään V icente Lom bardo T oledanoa, M exico C i
tystä  kotoisin  o levaa  in lellek tu aalia , joka sam al
la , porvareiden kertom an m ukaan, kuuluu presi
dentti Cardenasin “a ivotru sliin ”. Työnantajat, jo t
ka lu o n n o llise sti ovat työväen järjestöjen  veriv i
h o llis ia , n im ittävät Lom bardoa “ylikom issarik si” , 
joka h a lu a isi o lla  “M exikon L enin inä” ja saada  
voim aan “proletariaatin  diktatuurin”. N ä issä  ju-
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Luissa lu on n ollisesti c i o le  m itään perää. T yön 
antajat tää llä , kuten m uuallak in , yrittävät le im a
ta pom m i taskussa liikkuviksi punaisiksi, san alla  
sanoen vaikka m iksi, kaikk i se lla ise t työ lä iset ja  
näiden edustajat, jotka vaativat parem pia työsuh
teita ja  m uutenkin ih m isellisem p iä  eläm än m ah
d ollisuuksia .

C. T . M. e i o le  kom m unistinen, sen parem m in  
kuin Lagunan a lu eella  to im innassa o leva  m aata- 
loustyÖ läisten järjestö. T osin se on  kum ou kselli
nen . Se on  syndikalistinen , m ikä seikka käy se l
v ille  yksin  siitä  sen periaateju listuksen  kohdasta, 
m issä selitetään  pyrittävän kap italistisen  järjestel
m än hävittäm iseen , työväenluokan va ltio lliseen  ja  
ta lou d elliseen  vapautum iseen. V a illin a is in a  vaa
tim uksina näm ä järjestöt esittävät täyd ellistä  o i
keutta järjestym iseen  ja  lakkoutum iseen, työp ä i
vän  lyhentäm istä, työttöm yyden poistam ista, avus
tustöitä va ltion  toim esta työttöm ille , vapaita asun- 
noita, vaatteita ja  lääk ärinhoitoa työttöm ille  ja  
niiden p erh eille , palkkatason jatkuvaa ylen täm is
tä, verojen poistam ista  ta lon p o jilta  ja suhteetto
m ien ve lk ojen  kuolettam ista, suurtila in m aiden  
pakkoluovuttam ista ilm an korvausta ja  niiden ja 
kam ista vapaasti ta lon p o jille , kaikkien uskonlah
kojen vastustam ista, sosia listista  kasvatustyötä ja  
vallankum ouksellisten  käsitysten kehittäm istä, yh
teiskunnallista vakuutusta kaik issa suhteissa työn
antajain kustannuksilla  ja  niin edelleen .

K ieltäm ättä näm ä v ä lillise t  vaatim ukset ovat 
ed istysm ielisiä , se lla is ia  eitä  työnantajat eivät m il
lään  n iih in  suostu isi, siksi ne leim aavat M exikon  
työ lä isten  ta lou d ellise t järjestöt “kom m unistisik
s i” , o lettaen  että se lla ise lla  p ropagan dalla  voidaan  
vaikuttaa vähem m än tietoisten p iire issä  ja ehkäistä  
järjestyneiden  työ lä isten  toim intaa, jok a  lapauk  
sessa M exiko e i  o le  m itenkään takaperoinen m aa  
m ik ä li on  kysym yksessä työläisten  järjestym inen. 
Järjestym ällä  ja  ta iste lu illa  työ lä iset ovat saaneet 
laa jo issa  p iire issä  huom attavia parannuksia työ- 
ja  palkkasuhteisiinsa, nostaneet eläm äntasoaan s ii
tä  a lha isesta  tilasta  m issä  se on  m enneinä vuosina  
o llu t, varsinkin n iin ä  aikoina, jo llo in  k irkot ja  
tyrannit ovat o lleet itsevaltia ina h a llits ijo in a .

—  Se työ jonka ihminen tekee itsensä kasvatta
miseksi, henkisen ja ruumiillisen olemuksensa ke
hittämiseksi paremmaksi, jalommaksi, täydellisem
mäksi ja sopusuhtaisemmaksi on riistosta vapaata 
työtä. Sen kautta saavutetut tulokset ovat monin- 
kerroin siihen kulutetun energian arvoiset.

—  Tiedonhalu on edistyksen ava in ; se on 
kautta aikojen tuonut ratkaisun lukemattomille 
pulmallisille kysymyksille. Saavutetut tulokset 
kannustavat yhä uusiin ponnistuksiin, samalla kun 
ne synnyttävät yhä uusia ongelmia ratkaistaviksi. 
Tietoisuus tasoittaa tietä kehityksen voittokululle.

M M

K u l k u r i n  L a u l u

Kirj. NESU.

Pois kodista vie 

Ain’ kulkurin tie,

Vaan minne, ken tietää sen?

Ain’ kauvemmaks’ lapsuuskodista 

Se johtaa vaan vietellen.

E i kukkasia

NoiP tuoksuvia

Sen reunoilla kasvakaan,

Vaan tuskien kivet särmäiset 

Sen peittävät kokonaan.

Miks’ tietäni näin 

Käyn etehenpäin,

Miks’ takaisin käänny en? 

Miks’ onnea yhä etsin vaan, 

Vaikk’ turhaksi tiedän sen?

E i onnetar vieV 

Tall’ kulkurin tielT 

Oo kohdannut kulkijaa.

E i mökissä myöskään lohduta 

Hän vanhusta surevaa.


